
UCHWAŁA NR XIII/81/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnęcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 9 lit. c i art.58 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869) w związku z Uchwałą Nr III/16/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 
27 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce (ze zm.) oraz 
Uchwałą Nr III/17/2018 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 27 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Gaworzyce na 2019 rok uchwala się co następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Gaworzyce Nr XXXIV/264/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r. zmienionej 
Uchwałą Nr VIII/54/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 r. zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie:"1. Zaciągnąć 
kredyt długoterminowy na rynku krajowym, w wysokości 3.606.788,10 zł (słownie: trzy miliony sześćset 
sześć złotych siedemset osiemdziesiąt osiem złotych 10/100) w roku 2019 na sfinansowanie:

1) planowanego deficytu budżetu gminy na 2019 rok w wysokości 1.675.848,10 zł w związku z realizacją 
zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Wierzchowicach”

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 213.736,00 zł. 

3) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 1.717.204,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej w Wierzchowicach”."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: B8266DC3-CC32-4133-8C5A-E1E5A5B9E1D6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XIII/81/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Gmina Gaworzyce w latach 2015 – 2019 realizuje zadanie inwestycyjne pn. „Uporządkowanie
gospodarki wodno-ściekowej w Wierzchowicach” w związku z tym koniecznym było podjęcie odrębnej
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 4.388.423,10 zł (słownie cztery
miliony trzysta osiemdziesiąt osiem tysięcy czterysta dwadzieścia trzy złote 10/100).

W związku z wprowadzeniem wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy
w wysokości 781.635,00 zł zmniejszono przychody z zaciągniętych pożyczek na finsnaowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 281.635,00 zł oraz
przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 500.000,00 zł.

Po dokonanych zmianach Gmina Gaworzce zaciągnie kredyt w wysokości 3.606.788,10 zł na
sfinansowanie:

1. planowanego deficytu budżetu gminy na 2019 rok w wysokości 1.675.848,10 zł w związku z realizacją
zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Wierzchowicach”

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 213.736,00 zł.

3. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii
Europejskiej w wysokości 1.717.204,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki
wodno-ściekowej w Wierzchowicach”.

W związku ze zmniejszeniem wysokości kredytu zostały zmniejszone również odpowiednio rozchody:

1. Rozchody związane z wyprzedzającym finansowaniem zadań realizowanych z udziałem środków UE
o kwotę 281.635,00 zł w roku 2019 r.

2. Rozchody w wysokości 500.000,00 zł zmniejszono w latach:

- 2021 - kwota 288.424,10 zł

- 2022 - kwota 211.575,90 zł.

Id: B8266DC3-CC32-4133-8C5A-E1E5A5B9E1D6. Podpisany Strona 1




